2022 年半年度业绩预告

1

证券代码：300425          证券简称：中建环能         公告编号：2022-037

中建环能科技股份有限公司

2022年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2022 年 1 月 1 日-2022 年 6 月 30 日（以下称“报告期”）

2、预计的业绩：扭亏为盈  同向上升   同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市

公司股东的

净利润

盈利 4,655.27万元– 5,528.14 万元
盈利：5,819.09 万元

比上年同期下降：20% - 5%

扣除非经常

性损益后的

净利润

盈利：3,615.52 万元–4,390.27 万元
盈利：5,165.02万元

比上年同期下降：30% - 15%

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

2022年上半年，面对疫情影响，公司上下勠力同心、攻坚克难，紧紧围绕

“以先进技术和产品为核心的环境解决方案服务商”战略，始终坚持稳中求进总

基调，以经营指标为核心、风险防范为重点，努力推进企业高质量发展。报告期，

公司营业收入增长幅度超过 20%，归属于上市公司股东的净利润亦高于 2020年

半年度水平，但相较上年同期利润增长不及预期，主要原因如下：

1、受各地疫情点状爆发影响，项目延期导致市场机会变少，市场竞争加剧；

同时部分应收账款回收推迟，公司计提的信用减值损失较上年同期增长；

2、受大宗商品价格上涨及物流等因素影响，原材料成本上升；

2022 年半年度业绩预告

2

3、公司正处于培育多产品阶段，新产品转化产生阶段性影响。

四、其他相关说明

本次业绩预告数据是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据将在公司

2022年半年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

中建环能科技股份有限公司董事会

                                    2022 年 7 月 22 日

	二、业绩预告预审计情况
	三、 业绩变动原因说明
	四、其他相关说明